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 Паз для фурнитуры
Стандарта "Европаз"

Глухое полотно Поворотное
открыание

Двухстворчатое окно Фрамуга
отктдное откр.

ОКОННЫЕ БЛОКИ

ДВЕРНЫЕ БЛОКИ

Дверной блок
наружнее открывание

Двухстворчатый дверной
блок

Дверной блок
внутренее открывание

Теплая серия  2030-55i
    Базовая ширина конструкции - 55 мм.Толщина стенки 1.7мм.
Номенклатура уплотнителей штапиков позволят устанавливать
 заполнение от 5 до 32 мм.
Оконно- дверная система 2030-55i имеет
 терморазрыв шириной 16 мм. Фурнитурный паз 14-18мм,на который можно установить
фурнитуру любых европейских производителей .

оконно-дверная система

Сопротивление
 теплопередаче

R,m²* C/BTo

ГОСТ 7076-99
ГОСТ 26602.1-99
СНип 2.04-03-2002

Серия Наименование показателей
Ед.из

Обозначение НД
на методы испыиания

Фактическое
 значение

0,62

Испытание проводила лаборатория ТОО "ЦеЛСИМ"
Гос..лицензия ГСЛ№01333 от 4 августа 2006г.

Испытания сопротивление теплопередачи

(Лист 21)

(Раскрой Лист 28) (Лист 23,24) (Лист 22)
(Лист 22)
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55

45,1

1,7

26,4

1.7000

49,2

67,9
55

оконно-дверная система

М 1:1 Профили 36

1 659.0

 Сухарь 2037- 23.5мм

 Сухарь 2037- 7.5мм

C Направляющий  6800

1 659.0

 Сухарь 3303- 23.5мм

 Сухарь 3303- 7.5мм

C Направляющий  6800

1 659.0

 Сухарь 2037- 23.5мм

 Сухарь 2037- 7.5мм

C Направляющий  6800

67,9

16

49,2

55



Момент инерции: Jx=25.96 см4; Jy=22.82 см4

оконно-дверная система

М 1:1

2030-55i

Профили

1 370.0

 Соеденитель 2053- 12.5 мм

37



Наименование- Широкая оконная створка 1.7мм

Код
2146

Теоретический вес  гр /м

Комплектация угловых соеденительных
сухарей:

C Направляющий  6800

32,7

64
,1

42,7

1,7

Наименование- Узкая оконная створка 1,7мм

Код
2149

Теоретический вес  гр /м

Комплектация угловых соеденительных
сухарей:

C Направляющий  6800

оконно-дверная система

М 1:1 Профили 38



94

65

2

2

64
,6

113,7

112,7

75,3

B

Наименование- створка дверная
наружного открывания 2мм

Код
2151

Теоретический вес  гр /м

Комплектация угловых соеденительных
сухарей:

2 495.0

B

оконно-дверная система

М 1:1

2030-55i

Профили39

D Направляющий  6800



C Направляющий  6800

A

B

Наименование- Юбка дверная 1.7мм

Код
2087

Теоретический вес  гр /м

Комплектация импостныз соеденительных
сухарей :

Комплектация угловых соеденительных
сухарей:

оконно-дверная система

М 1:1 Профили 40



91.0000

71
,6

113,1

    Наименование- створка дверная
наружного открывания "Алтай" 2мм

Код
2069

Теоретический вес  гр /м

Комплектация угловых соеденительных
сухарей:

A

57,4

55

31,5

1,7

Наименование- Штульп
Код
2155

Теоритический вес  гр /м

оконно-дверная система

М 1:1

2030-55i

Штапики41

2155



оконно-дверная система

М 1:1 Штапики 42

30

18
,6 1,2

Наименование - Штапик 30мм

Код
2530

Теоретический вес  гр /м

24

18
,6 1,2

18
,6 1,2

20
18

,6

14

1,2

Наименование - Штапик 24мм

Код
2524

Теоретический вес  гр /м

Наименование - Штапик 20мм

Код
2520

Теоретический вес  гр /м

Наименование - Штапик 14мм

Код
2514

Теоретический вес  гр /м

Наименование - Штапик 40мм

Код
2093

Теоретический вес  гр /м
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Наружний

уплотнитель

32 мм.

Внутрений
уплотнитель Штапик

Код Эскиз Код Эскиз

8-3 6-4

6-28-3

Наименование - Штапик14мм

Код
2514

Теоретический вес  гр /м

14

18
,61,2

оконно-дверная система

М 1:1

2030-55i

Штапики43
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Наименование - Штапик 20мм

Код
2520

Теоретический вес  гр /м

20

18
,61,2

23.0 мм.

Зап
ол

не
ни

е
Наружний

уплотнитель

24.0 мм.

25.0 мм.

Внутрений
уплотнитель Штапик

Код Эскиз Код Эскиз

8-3 6-4

6-3

6-2

8-3

8-3

оконно-дверная система
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Наименование - Штапик 24мм

Код
2524

Теоретический вес  гр /м

19.0 мм.

Зап
ол

не
ни

е
Наружний

уплотнитель

20.0 мм.

21.0 мм.

Внутрений
уплотнитель Штапик

Код Эскиз Код Эскиз

8-3 6-4

6-3

6-2

8-3

8-3

18
,6

24

1,2

оконно-дверная система

М 1:1

2030-55i

Профили45
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Наименование - Штапик 40мм

Код
2093

Теоретический вес  гр /м
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61,3

55

77
,8

8

55

33,9

1,2

1,2

16

М 1:1Профили47
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18,6

18
,7 1,5

19

79,4

1,
2

* в системе 2030-55i рекомендуем
мувиль с анодированным покрытием

90

24

адаптер рамы 1.7 мм
код: 2088

вес: 184.0 гр/м

мувиль
код: 2052

вес: 137.0 гр/м

15

20

18,9 30

50,4

Адаптер порога
0124-0001-комплект

М 1:1 Профили 48
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180

1,3

150

1,3

15

130

15
15

1,3

подоконник наружный 130 мм
код: 7754

вес: 575.0 гр/м

подоконник наружный 150 мм
код: 7756

вес: 643.0 гр/м

подоконник наружный 180 мм
код: 7755

вес: 746.0 гр/м

оконно-дверная система

М 1:1

2030-55i

49 Профили



оконно-дверная система

М 1:1 Соединители 50
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оконно-дверная система
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М 1:151 Соединители



оконно-дверная система

направляющий угла
 6800

  Изготовление данных шаблонов дает возможность более
точно настроить положение обжимных ножей

Шаблоны изготавливаются под каждый тип углового сухаря

2030-55i

М 1:1 52Сборка



оконно-дверная система
2030-55i

М 1:153 Сборка



54М 1:1 Сборка

Угловой сухарь
2063 - 8,0мм

Угловой сухарь
2065 - 31.5мм

Профиль дверной створки
2151

Паз С

Паз С

Паз D

Паз D

Паз D

оконно-дверная система
2030-55i



19
4,3

М 1:1Соединители55

24,9

23
,7
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15

43

направляющий угла
код: 6800

внутр.

наруж.
2070

23.5 мм

7.5 мм

внутр.

наруж.
2146

внутр.

наруж.
2076

23,5 мм

7.5 мм

внутр.

наруж.
2149

внутр.

наруж.
2151

внутр.

наруж.
2153

внутр.

наруж.
2069

40.8 мм

6 мм

26.5 мм

6 мм

26 мм

6 мм

31.5 мм

31.5 мм

8 мм

8 мм

код профиля размер
резки

соединитель
2037 2063 20653303

Импостной соеденитель
2053 - 12,5мм

Для узкого импоста(2078)

56М 1:1

оконно-дверная система
2030-55i

Соединители
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Внешний вид Код

8-3

17

4

6,0-3,5мм

6-4

6-3

6-2

4,2

3,2

2,2

6,5

20
,3

17
,3

73

3,
9

6,
4

7

2,
5

3

3

10
,2

3

М 1:1Уплотнители57

- Все уплотнители выполнены из материала EPDM (Этилен-пропиленовый каучук)
-  EPDM не выделяют никаких вредных веществ ;
- Уплотнители не токсичны абсолютно безопасны для людей , животных и окружающей среды .

оконно-дверная система
2030-55i



М 1:1 Узел

При раскрое профиля, обратите внимание на нахлест.

58

45
10

20

оконно-дверная система
2030-55i



max. 32.4 mm

16 35
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оконно-дверная система

М 1:1

2030-55i

6

При раскрое профиля, обратите внимание на нахлест.

Узел59

45
25

10



2063    8.0 mm2037    7.5 mm

 2037    23.5 мм

Внутреняя сторона

6

оконно-дверная система

М 1:1

11,5

644,2

При раскрое профиля, обратите внимание на нахлест.

Узел 60

1

1
Внутренее открывание

2

2065    31.5 mm



оконно-дверная система

М 1:1

2030-55i

6

При раскрое профиля, обратите внимание на нахлест.

Узел61

2
Внутренее открывание
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М 1:1 Узел 62

1

2

3

3



2037    6.5 mm

 2037    22.5 мм

2063   8.0 mm

Наружняя сторона

оконно-дверная система

М 1:1

2030-55i

11.5

2065   31,5 mm

643,2

При раскрое профиля, обратите внимание на нахлест.

Узел63

1

2

3
1

Наружнее открывание
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39.4000

27.0000

оконно-дверная система

М 1:1

9,5

6.0000

При раскрое профиля, обратите внимание на нахлест.

Узел 64

2
Наружнее открывание

1

2

3

2520

упл 6-3
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оконно-дверная система

М 1:1

2030-55i

11,4632

6

При раскрое профиля, обратите внимание на нахлест.

Узел65

2
Наружнее открывание
Cтворка "Алтай"

1

2

3



М 1:1
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При раскрое профиля, обратите внимание на нахлест.

Узел

9
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оконно-дверная система

М 1:1

2030-55i

Узел

4,5

67



В
нутреняя сторона

МАЯТНИКОВАЯ ДВЕРЬ

М 1:1
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Узел

5

68
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2030-55i

Узел

5
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М 1:1

оконно-дверная система

11,5

5

11,5

5

5

5

При раскрое профиля, обратите внимание на нахлест.

Узел 70
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5
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4

5



оконно-дверная система

М 1:1

2030-55i

11,5

5

5

При раскрое профиля, обратите внимание на нахлест.

Узел71

5



М 1:1
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5

11,5

24

5

При раскрое профиля, обратите внимание на нахлест.

Узел 72

6



М 1:1

оконно-дверная система

Узел 73


